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Actualment, hi ha multitud de bancs d'imatges gratuits. Font: Flickr
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S'ha de filtrar correctament per no usar fotos que continguin drets d'imatge. Font: Dariusz Sankowski
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Resum:

Quines imatges es poden fer servir per a les publicacions de I'entitat? A on es troben fotografies per a les
publicacions? Tot seguit, s'ofereix un recull de cercadors i bancs d'imatges lliures de drets i gratuites.

A I'hora d'elaborar articles al web o de realitzar publicacions de I'entitat, sovint ens trobem amb problemes per
acompanyar el contingut d'imatges lliures de drets. A Internet podem trobar fotografies que la nostra entitat pot
utilitzar per als seus habituals canals i eines de comunicaci6. Les principals eines per a localitzar aguestes imatges
son els bancs d'imatges i els cercadors d'imatges. No obstant, cal tenir en compte que no tots aquests recursos
son gratuits ni totes les imatges que trobem als cercadors les podem utilitzar de manera lliure.
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A continuacié us oferim un recopilatori de cercadors i bancs d'imatges que poden ser d'utilitat per a les entitats:

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Flickr

. Dreamstime

. Banc d'imatges lliures del Ministeri d'Educacié

. MorgueFile

. Ereebie Images
. Stock.xchng

. Google images
. Photogen

. Image After

Free Range Stock
Photo Xpress

Freepik

Nations lllustrated

Photl

Unprofound

Free Photos Bank

Cepalina
Stick Stock
Unsplash

Open Photo

From Old Books

DHD Multimedia Gallery

Pinterest
Tofz

Aarin Free Photography

Kave Wall
Diwiesign

| Love Stock
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https://www.flickr.com/
http://www.dreamstime.com/
http://recursostic.educacion.es/bancoimagenes/web/
http://morguefile.com/
http://www.freeprettythingsforyou.com/category/freebie-images/
http://www.freeimages.com/
http://www.google.com/imghp
http://www.photogen.com/
http://www.imageafter.com/
http://freerangestock.com/
http://www.photoxpress.com/
http://www.freepik.es/
http://www.pearltrees.com/#/N-play=0&N-p=32984570&N-s=1_4133386&N-reveal=-3&N-u=1_335577&N-fa=3114380&N-f=1_4133386
http://www.photl.com/
http://www.unprofound.com/
http://www.freephotobank.org/main.php
http://www.cepolina.com/freephoto/
https://www.stickstock.com/
https://unsplash.com/
http://openphoto.net/
http://www.fromoldbooks.org/
http://gallery.hd.org/
https://www.pinterest.es/
http://tofz.org/
http://www.aarinfreephoto.com/
http://www.kavewall.com/stock/stock/
http://diwiesign-photo.deviantart.com/
http://www.ilovestockphotography.net/
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29. Image Base

30. Free Media Goo

31. Free Webpage Headers
32. Getty Images

33. Superfamous

34. Picjumbo

35. Pixabay

36. IM Creator

37. Gratisography

38. Free Images

39. Littlevisuals
40. New Old Stock
41. Pikwizard

42. Creative Commons

43. Pexels

Per a més informacié sobre imatges lliures de drets a la xarxa podeu consultar el nostre recurs sobre bancs
d'imatges i fotografies gratuites.

Etiquetes: Creative Commons, fotografia, arts escéniques i audiovisuals, Legislacio

URL d'origen: https://xarxanet.org/projectes/noticies/43-bancs-d-imatges-on-trobar-fotografies-lliures-de-drets
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http://www.imagebase.net/
http://www.freemediagoo.com/
http://freewebpageheaders.com/gallery/
http://www.gettyimages.es/?esource=google+ES_Brand_Getty_Images_Exact_EN_SL&kw=ES+getty+images+Exact&lid=s4OfwMwkO|dc&pcrid=27087343868&property=GI&kwd=getty+images&mt=e
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http://picjumbo.com/
http://pixabay.com/en/
http://www.imcreator.com/
http://www.gratisography.com/
http://www.freeimages.co.uk/
http://littlevisuals.co/
http://nos.twnsnd.co/
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https://search.creativecommons.org/
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